
 

 

Agli Interessati 

All’Albo/Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione prot. 7636 del 

16.09.2025 con oggetto della convocazione, “Convocazione Scuola Primaria supplenze 

posto comune e sostegno del 16.09.2026”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 275/1999 recante norme in materia di autonomia dell’istituzione scolastica; 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammini-

strazioni pubbliche” art. 25, commi 2, 3 e 4; 

VISTI CCNL il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola “Istruzione e Ricerca” 

2019-2021 del 28/01/2024 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 

2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione di-

gitale”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione 

dei dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento 

(UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE” e s.m.i; 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale do-

cente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

 

VISTA l’O. M. n. 112 del 06/05/2022 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto 

PGEE00200L - AAEE002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007670 - 17/09/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U



 

 

di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16/05/2025 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di isti-

tuto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo” per l’anno scolastico 2025/2026; 

 

VISTA Nota ministeriale 157048 del 9 luglio 2025 -Anno scolastico 2025 2026 Istruzioni e indicazioni 

operative supplenze personale docente educativo ATA; 

 
CONSIDERATO che è stata predisposta, per mero errore materiale, in data 16/09/2025 una convoca-

zione per n.1 posto per il reclutamento di un docente scuola primaria, POSTO COMUNE  N. 24 ORE 

DAL 18.09.09/2025 AL 09.06.2026, convocazione non di competenza della Ns Istituzione scolastica; 

 

PRESO ATTO che la convocazione in oggetto è di competenza Ufficio Scolastico Regionale per l’Um-

bria Ufficio III-Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia; 

 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela 

delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo 

determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto; 

 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 

in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede individuazione errata 

con effetto immediato 

DECRETA 
 

- di procedere, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamati, all’an-

nullamento della procedura di convocazione effettuata in data 16/09/2025 prot. n.7636 per la parte rela-

tiva alla convocazione su posto comune scuola primaria per n. 24 ore dal 18/09/2025 al 09/06/2026: 

- di restituire detta convocazione Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria Ufficio III-Ambito Territoriale 

per la Provincia di Perugia in quanto di sua competenza. 

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo della scuola e al sito web – sezione Amministrazione 

Trasparente. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

PGEE00200L - AAEE002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007670 - 17/09/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U



 

 

previsti dall’ordinamento vigente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni Jacopo Tofanetti 

 

 

PGEE00200L - AAEE002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007670 - 17/09/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U


		2025-09-17T11:21:57+0000
	GIOVANNI JACOPO TOFANETTI




